АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2024 г. № 13
О внесении изменений  в постановление Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района от 14 мая 2018 г. № 29 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в

связи с утратой доверия»
На основании протеста прокуратуры Мантуровского района от 22 марта 2024 года № 108-2024 на Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия», утвержденный постановлением Администрации Куськинского сельсовета от 14 мая 2018 года № 29 Администрация Куськинского сельсовета Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок   увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в  связи с утратой доверия, утвержденный постановлением Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района от 14 мая 2018 года № 29 (в редакции постановлений Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области от 30.01.2020г. № 5), следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

3) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского   района                                                           А.В. Трунов